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             PROTOKÓŁ NR XVII / 08
z obrad sesji Rady Gminy Sztutowo

odbytej w dniu  25 września 2008r   

PUNKT 1 

Pan Bogdan Pniewski – Przewodniczący Rady Gminy – otworzył XVII sesję Rady Gminy Sztutowo. Serdecznie przywitał Radnego Powiatowego, przedstawiciela Straży Granicznej , Radnych , Sołtysów ,Panią Dyrektor Szkoły, pracowników Urzędu Gminy ,Pana Wójta Gminy oraz Radcę Prawnego. 

Jednocześnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad . Poinformował , że w obradach sesji  na stan 15  Radnych , obecnych na sali jest 12  Radnych , co stanowi prawomocność obrad . 

Nieobecna usprawiedliwiona: Pani Krystyna Piórko  - wyjazd w sprawach prywatnych 





     Pani Marzena Mazur- choroba dziecka . 

Nieobecny nieusprawiedliwiony – Pan Dawid Kiciński  . 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokółu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokółu . 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do protokółu . 

Ponadto w  sesji udział wzięli :

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy 

Pani Barbara Modzelewska – Sekretarz Gminy 

Pani Lucyna Polańska – Skarbnik Gminy 

Pan Igor Kępiński  – radca prawny Urzędu Gminy w Sztutowie  . 

PUNKT 2 

Przewodniczący Rady Gminy -  proszę Państwa przechodzimy do punktu 2 

 jakim jest  przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy . 

Czy ktoś z Państwa Radnych ma uwagi do protokółu obrad poprzedniej sesji Rady Gminy Sztutowo ?. Nie widzę . 

W związku z tym , kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokółu obrad poprzedniej sesji Rady Gminy Sztutowo . 

W wyniku przeprowadzonego Radni / 11 głosów –za , 1 głos wstrzymujący /  / przyjęli protokół z obrad poprzedniej sesji . 

PUNKT 3 

Przewodniczący Rady Gminy – przechodzimy do następnego punktu – przyjęcie porządku obrad . Na wniosek projektodawcy - Pana Wójta , na Komisjach padał wniosek o skreślenie z porządku obrad punktu19 a mianowicie : Podjęcie uchwały w sprawie „ Gminnego programu opieki nad zabytkami na lata 2008-2012 na terenie Gminy Sztutowo „ Projekt nie jest dostatecznie gotowy do jego omawiania na dzisiejszej sesji .
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Przewodniczący Rady Gminy -zwrócił się z zapytaniem „ Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą do niego wprowadzoną .

W wyniku przeprowadzonego głosowania Radni jednogłośnie / 12 głosów za/ przyjęli następujący porządek obrad .

1.  Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.  Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji Rady Gminy Sztutowo . 

3.  Przyjęcie porządku obrad .

4.  Zapytania i wolne wnioski . 

5   Analiza z wykonania budżetu Gminy Sztutowo za I półrocze 2008r . 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „ Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci 

     i urządzeń wodociągowych na lata 2009-2013 dla Gminy Sztutowo „ 

7.  Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu 

     Żuławskiego Sp. z o.o w Nowym Dworze Gdańskim na zwiększenie udziałów oraz 

     upoważnienia Wójta Gminy Sztutowo do złożenia w imieniu Gminy Sztutowo 

     oświadczenia o objęciu nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

     Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim .

8.  Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Związku Komunalnego „ Mierzeja” w Stegnie

     z datą 31 grudnia 2008r ustaloną w drodze zgodnych oświadczeń woli członków związku . 

9.  Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia na mienie gminne nieodpłatnie nieruchomości 

     działki Nr 65/4 i 193/5 położone w Sztutowie .

10.Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Sztutowie 

     przy ul. Wrzosowej  . 

11 Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi 

     Sztutowo.  . 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

      planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

      planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo.

14 . Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

      planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo.

15. . Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

       planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo.

16. . Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

       planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo. 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

       planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo .

18. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

       planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo .

19.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2008 rok . 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej na 

       temat wyników kontroli przeprowadzonych w dniu 13 maja 2008r i 17 czerwca 2008r . 

21. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie pomiędzy sesjami .

22. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i interpelacje .

23 .Zakończenie obrad . 

PUNKT 4          Zapytania i wolne wnioski 

Przewodniczący Rady Gminy waz z Wójtem Gminy wręczyli Radnym  dwie płyty 

dot: Gminy Sztutowo oraz pamiątkowy pieniążek „ Bryza „ . 

Sołtysom wręczono pamiątkowy pieniążek ponieważ płyty otrzymali wcześniej .
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Pani Zofia Łopińska 

1. Z poprzedniego protokółu sesji wynika , że miało odbyć się spotkanie z Panem 

    Włoczkowskim w sprawie stacji paliw  przy ul. Gdańskiej . 

    Czy to spotkanie się odbyło i jaki jest finał  tej sprawy ?   

2. Mieszkańcy ulicy Szkolnej / koniec Szkolnej / proszą o podcięcie gałęzi , bo zrobił 

    się tam busz. Twierdzą , że są tam lampy ale jest tam ciemno , zwłaszcza że 

    niedługo  zostanie przesunięty czas . Myślę ,że to jest teren lasów i to pytanie 

    będzie bardziej skierowane do Pana Leśniczego . 

Pan Stefan Kochański 

1. W Kątach Rybackich zaoszczędzono 46 tysięcy złotych na budowę drogi. 

     Dlatego też wnioskuje o przeznaczenie ich na inny cel  na przykład 

     na oświetlenie  ulicy Leśnej i Kasztanowej .

2. Pan Wroński buduje obiekt w Kątach Rybackich / przy przystanku/  , przez chodnik 

    wjeżdżają  ciężkie pojazdy na posesję . Płyty chodnikowe są już połamane .

3. Płyty na chodnikach w Kątach Rybackich są bardzo zniszczone ,  ja wiem że jest 

     to droga wojewódzka ale trzeba monitować aby zaczęli coś z tym robić .

    Tak nie może być , starsi ludzie chodzą i się przewracają . 

    Proszę aby Gmina zaczęła naciskać na Zarząd Dróg Wojewódzkich aby  

    zaczęto coś z tym już robić . 

Pan Andrzej Szymański  

1. Chciałbym przypomnieć Panu Wójtowi o przystanku w centrum Sztutowa .

    Wszystkie przystanki wokoło są już prawie zrobione . A tu dalej stoi woda . 

     Wiemy ,że sami tego nie możemy zrobić ale należy mieć to w pamięci . 

2. Ile kosztował występ zespołu Clasic na dożynkach ? Dlaczego tak krótko i miernie 

    grali ? Pan Wójt nie preferuje miejscowych muzyków , tylko z Polski którzy stroją 

    instrumenty 2 godziny a grają tylko 40 minut . 

3. W jakim kierunku zmierza rozwój naszej Gminy ., Gminy turystyczno – rolniczej 

    czy rolniczo  – turystycznej ? Mi się wydaje , że zmierzamy w kierunku sypialni dla

    apartamentowców . 

Pan Henryk Kuczma 

1. Droga łącząca rondo z wejściem na plażę w Sztutowie . Przy tworzeniu budżetu na 

     przyszły rok należy mieć to na uwadze . Należy ją zmodernizować lub przełożyć .

2.  Boisko w Kątach Rybackich , Byłem w tym miesiącu na tym boisku , jestem 

     przerażony  , a w czerwcu   tak  chwaliłem Wójta , że będziemy mieli jedno równe 

     fajne boisko   w Kątach. Boisko  jest nieskończone . Nie wiem jak w tej chwili 
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   traktować samą  płytę boiska , jest ona w tej chwili bardzo zniszczona , 

   zniszczona trawa , co jest nieporozumieniem ,

3. Gmina posiada swoją stronę Internetową . Nie można z niej nic się dowiedzieć , 

    jeżeli chodzi o aktualności .  Wiem ,że jest modernizacja itd. Nie może być tak aby 

    na sezon jesteśmy nie gotowi , wchodząc na stronę jest tylko Dzień Rybaka . 

    Otrzymaliście Państwo płyty o Gminie Sztutowo , one też winny być umieszczone 

    na stronie internetowej . Nie może być tak ,że zawsze wchodząc na stronę są te 

    same zdjęcia .Należy się pokazywać i umieszczać wszelkie nowości. Na przykład 

    o osiągnięciach  sportowych naszej młodzieży . Dlaczego tak jest ? 

Pan Kryspin Osielski 

Z przyjemnością wysłuchałem dobrych opinii Pana Radnego Powiatowego , który chwali że coś w tej gminie się dzieje , a faktycznie coś się dzieje co jest doceniane a Pan Radny podchodzi do tego dość krytycznie.  Ja chciałbym wiedzieć ,  bo trochę mnie niepokoi , słyszy się różne opinie , co się dzieje w powiecie . Jaką rolę powiat odgrywa tutaj , bo mieszkańcy też by chcieli wiedzieć co powiat zrobi na naszym terenie . Szczególnie niepokojąca jest sprawa drogi do morza w Kątach Rybackich , droga przez Łaszkę . 

Mówi się obecnie ,że powiat śpi .Chciałbym Pana Radnego zapytać , bo wiem że jest on aktywny i zależy mu na  sprawach naszej Gminy. Jakie koncepcje Pan zgłasza w powiecie ,bo ja przedtem byłem , uczestniczyłem w sesjach kiedyś miałem taką możliwość .Teraz nie mam .Czy powiat ma jakieś koncepcje,pomysł na rozwój naszej Gminy , bo my jesteśmy w powiecie , my tu żyjemy .Nie wszystko Gmina jest kompetentna zrobić , nie na wszystko są środki a powiat ma pewne zadania które winien realizować a nie realizuję . Proszę nam przedstawić informację w tym zakresie. 

Pan Stefan Kochański – ja też chciałem poruszyć temat  drogi do morza w Kątach Rybackich ale  kolega już podjął ten temat   , także dziękuje . 

PUNKT 5 

Przewodniczący Rady Gminy  - poinformował ,że Komisje pozytywnie zaopiniowały analizę z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2008r .Następnie odczytał Uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 09 września 2008r w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Sztutowo informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2008r . Opinia RIO jest pozytywna .

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokółu .

Radni nie wnieśli uwag do analizy . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego Radni jednogłośnie/ 12 głosów –za/ przyjęli analizę z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2008r – stanowi ona załącznik Nr 5 do protokółu . 

PUNKT 6 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia
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 „ Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci  i urządzeń wodociągowych na lata  2009-2013 dla Gminy Sztutowo „ 

Poinformował ,że Komisje stałe Rady Gminy zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w tej sprawie . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 145/08

w sprawie uchwalenia „ Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji sieci  

i urządzeń wodociągowych na lata 2009-2013 dla Gminy Sztutowo „

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokółu . 

PUNKT 7 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o. o w Nowym Dworze Gdańskim na zwiększenie udziałów oraz upoważnienia Wójta Gminy Sztutowo do złożenia w imieniu Gminy Sztutowo  oświadczenia o objęciu nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym  Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.

Poinformował ,że Komisje stałe Rady Gminy zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w tej sprawie . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 146/08

w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o w Nowym Dworze Gdańskim na zwiększenie udziałów oraz  upoważnienia Wójta Gminy Sztutowo do złożenia w imieniu Gminy Sztutowo  oświadczenia o objęciu nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym  Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokółu . 

PUNKT 8
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie likwidacji Związku Komunalnego „ Mierzeja” w Stegnie z datą 31 grudnia 2008r ustaloną w drodze zgodnych oświadczeń woli członków związku.

Poinformował ,że Komisje stałe Rady Gminy zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w tej sprawie . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała jako ; 
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UCHWAŁA NR XVII/ 147/08

w sprawie likwidacji Związku Komunalnego „ Mierzeja” w Stegnie z datą 

31 grudnia 2008r ustaloną w drodze zgodnych oświadczeń woli członków związku.

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokółu . 

PUNKT 9
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przejęcia na mienie gminne nieodpłatnie nieruchomości działki Nr 65/4 i 193/5 położone w Sztutowie .

Poinformował ,że Komisje zapoznały się z przedstawionym projektem i nie wniosły do niego uwag .

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 148/08

w sprawie przejęcia na mienie gminne nieodpłatnie nieruchomości działki 

Nr 65/4 i 193/5 położone w Sztutowie .

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokółu . 

PUNKT 10
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały sprzedaży nieruchomości położonej w Sztutowie przy ul. Wrzosowej w drodze przetargu .

Poinformował , że Komisje zapoznały się z przedstawionym projektem i  został on przez nie zaakceptowany . 

Pan Andrzej Szymański – zgłosił wniosek o wprowadzenie zapisu w drodze przetargu ograniczonego . 

Kto z Radnych jest za podjęciem tej uchwały w uzupełnionej postaci?

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała wraz ze zmianą jako :

UCHWAŁA NR XVII/ 149/08

w sprawie przejęcia na mienie gminne nieodpłatnie nieruchomości działki 

Nr 65/4 i 193/5 położone w Sztutowie .

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu . 

PUNKT 11
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Sztutowo w drodze bezprzetargowej .
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Poinformował ,że Komisje zapoznały się z przedstawionym projektem i  został 

on przez nie zaakceptowany . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 150/08

w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Sztutowo w drodze bezprzetargowej .

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu . 

Przerwa 11.45 - 12.00 .

Przewodniczący Rady Gminy  - przywitał bardzo serdecznie Pana mgr Piotra Kaniewskiego - który udzielał wyjaśnień przy kilku następnych projektach uchwał .

PUNKT 12 

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo .  Poinformował ,że Komisje stałe Rady Gminy projekt analizowały i zaopiniowały pozytywnie .  

Pan Piotr Kaniewski –przywitał wszystkich obecnych . Poinformował , że patrząc z boku widzę to jako kontynuację sesji czerwcowej na której Państwo podjęliście cztery uchwały dot: m. Sztutowo . Dzisiaj Wójt Gminy przedstawia dalszych siedem uchwał . 

Chciałbym  Państwu powiedzieć ,że te cztery uchwały zostały zaopiniowane pozytywnie przez właściwy Wydział Urzędu Wojewódzkiego , jako zgodne z prawem. To oznacza ,że I etap mamy za sobą . Do tych czterech uchwał wypowiedział się Urząd Morski , Urząd Konserwatorki  , następnie Parki Krajobrazowe i Urząd Nowodworski.

W tej chwili Pan Przewodniczący odczytał projekt pierwszej uchwały ,uważam ,że w zasadzie bardzo prosty , chodzi tutaj w zasadzie w planie który Państwo macie też są zaznaczone ścieżki rowerowe ale projektanci którzy robią te ścieżki rowerowe na terenie Gminy Stegna , Sztutowo , tą całą pętlę rowerową do Krynicy Morskiej stwierdzili że mógłby być inny przebieg .W zasadzie ta uchwała ma być podjęta po to aby ścieżki rowerowe które są pozostają ,żeby troszeczkę zmienić przebieg, dopasować do ich projektu aby później gdzie będą jakieś środki unijne , ci co sprawdzają mogli powiedzieć ,że to jest zgodne z planem .

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 151/08

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu.
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PUNKT 13

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 

Opinia Komisji stałych Rady Gminy jest pozytywna . 

Pan Piotr Kaniewski – poinformował ,że chodzi o teren przy wjeździe a zapis 

w poprzednim planie był taki ,że tylko z dróg o szerokości 8 m i chcemy to zmienić,

że dopuszcza się z dróg o węższych parametrach .

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 152/08

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 

Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokółu.

PUNKT 14

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 

Opinia Komisji stałych Rady Gminy jest pozytywna . 

Pan Piotr Kaniewski – to jest mały teren przy ulicy Zalewowej , znajdują się tam trzy małe punkty handlowe. W poprzednim planie był zapis że jest to historyczny podział działek , który wiadomo że nie jest historyczny . A nowe ustalenia zabudowy szeregowej potrafi wyrównać pierzenie ulicy . Nie będzie jakiś zębów .Inwestor będzie mógł zrobić pierzenie ulicy w jednym ciągu i to jest ta myśl która porządkuje przestrzeń .

Pan Andrzej Szymański –do  samego zamiaru zmiany tego miejsca to nic nie mam.

Ale chodzi mi o to , że w ubiegłym roku była sprawa ze sprzedażą części działki w tym terenie . Mam pytanie do Pana Wójta , gdzie się kłania gospodarność.

Czy najpierw nie mogliśmy zmienić tego a później po podwyższonej wartości tej działki sprzedać. .Najpierw sprzedaliśmy a teraz na nasz koszt , koszt Gminy komuś podnosimy wartość tej działki. Nasuwa się pytanie , czy właściciele tych działek nie mogliby partycypować w kosztach poniesionych przez Gminę .

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy – proszę Państwa właścicielem jednej z działek w wieczystym użytkowaniu jest Ruch. Gdy nie zmienimy tego planu to tam będą nadal stały  budki w postaci wydzierżawionego kiosku . Wcześniej sprzedawaliśmy  działkę i dla podmiotu kupującego  , nie miało to żadnego znaczenia, bo sprzedaliśmy działkę  która nie obejmowała działek sąsiednich . 
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Jak Państwo zauważyliście  ze strony urbanistycznej i architektonicznej obecny zapis jest zły. Teraz chcemy wprowadzić taki zapis aby zarówno Ruch jak i inne podmioty będące właścicielami działek mogli sprzedawać te tereny w całości pod jedną wspólną inwestycję jakim byłby jeden duży obiekt handlowo- usługowy z mieszkaniami.

Pan Andrzej Szymański  - ja nie mam nic przeciwko temu ,że my to zmienimy , jak najbardziej . Będzie przynajmniej coś porządnego tam stało . Tylko chodzi mi o to ,że mogliśmy się nad tym zastanowić w tamtym roku , była kłótnia o to , wiemy o co chodzi , nie będą przypominał o jaką część działki chodzi którą sprzedaliśmy w drodze bezprzetargowej .O to mi chodzi. Czy nie można czasami poczekać ze sprzedażą , najpierw zmienić plan i dopiero sprzedać z korzyścią . 

Pan Stanisław Kochanowski -  odpowiadam jeszcze raz proszę Państwa nie nam było w danym momencie przewidzieć , że Ruch uprze się do tego jednego zapisu.  

Przewodniczący Rady Gminy- Rada również wówczas nie wnosiła swoich pomysłów. Jeśli jest wina , to wina jest wszystkich . Jeżeli jest tutaj jakaś wina .

Pan Stanisław Kochanowski – Panie Przewodniczący , jeżeli jest takie pytanie to proszę powiedzieć jakie straty Gmina poniosła . 

Pan Andrzej Szymański – a jakie w tej chwili poniesie Gmina koszty z tytułu , zmiany w planie zagospodarowania  przestrzennego ? . Czy jest to do wyliczenia , ja nie mówię że w tej chwili . 

Pan Stanisław Kochanowski – oczywiście ,że tak . To są koszty umowy z projektantem . 

Przewodniczący Rady Gminy – wszystkie zmiany będą kosztowały. 

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 153/08

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokółu

PUNKT 15

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 
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Pan Piotr Kaniewski – ma być wprowadzony zapis ,że dopuszcza się zabudowę mieszkaniową .Dawniej zawsze było tak , że zabudowa mieszkaniowa była przy warsztacie żeby ludzie mogli mieć oko na warsztat .Planiści stwierdzili ,że należy wyeliminować zabudowę mieszkaniową , żeby ludzie gdzie indziej mieszkali a miejsca pracy mieli gdzie indziej .Teraz na nowo jest tendencja ,że tam gdzie jest miejsce pracy ,żeby ewentualnie tą zabudowę mieszkaniową lokalizować i to jest jedna rzecz. Druga rzecz jest taka ,że mamy ten zapis odnośnie wysokości gzymsów. Czyli Pani projektantka wstawiła na tym terenie ,że wysokość do gzymsów hali może być 7 metrów. Tutaj chcemy tą wysokość zmienić po dyskusji z tymi ludźmi że wystarczy  im 9 metrów na dzisiaj  a nie 7 metrów czy 10 metrów na składowanie materiałów .  

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 154/08

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 

Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokółu
PUNKT 16

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 

Pan Piotr Kaniewski –  tutaj chciałbym wnieść taką poprawkę , prosiłbym bardzo o wykreślenie w uzasadnieniu zabudowy wielorodzinnej , zostanie hotelowa i apartamentowa. Po tym materiale który otrzymałem zastanowiliśmy się jako projektanci i uzgodniliśmy to z Panem Wójtem .

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie / 12 głosów-za/ podjęta została uchwała wraz ze zmianą wprowadzoną w uzasadnieniu poprzez wykreślenie „ zabudowy wielorodzinnej ‘ jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 155/08

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 

Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokółu
PUNKT 17

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 
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Pan Piotr Kaniewski – tu mieliśmy taki kłopot , że teren D1,1UT i drugi teren D11UT  jest na jednej karcie terenu i trudno to odczytać . Chodzi tu o to, że z tego miejsca do którego jest 50 metrów , na tym terenie inwestor któremu pozostaje tylko ten pas zieleni może i przy założeniu 0,5 ha mógłby pobudować jeden  pensjonat , może być więcej jak dwa ale 5000 metrów to jest za dużo .Czyli przy 3000 metrów tak jak tutaj Państwo to robicie na 8-10 pokoi , także możemy tylko zmniejszyć z 5000 m na 3000.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego  / 10 głosów-za , 1 głos – przeciw , 1 głos – wstrzymujący /   podjęta została uchwała  jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 156/08

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 

Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokółu.

PUNKT 18

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo .

Pan Piotr Kaniewski –tutaj jest taka rzecz którą jako planiści musimy rozstrzygnąć , jest zapis zabudowa letniskowa . Co to jest zabudowa letniskowa , jak ona ma wyglądać , to będziemy musieli bardzo szczegółowo napisać w karcie terenu. Chcielibyśmy aby ten teren , ewentualnie jeżeli wszystko , cała procedura będzie zachowana i przejdzie to chcielibyśmy tak zapisać że inwestor , nie wiem czy to jest właściciel , będzie  musiał opracować taki projekt zagospodarowania terenu żeby było  tak jak w roku 1992 przy ulicy Bukowej udało się zrobić domków równych w linii zabudowy . W podobny sposób miałoby być to zrobione . 

Przystąpiono do głosowania w wyniku jednogłośnie /12 głosów-za / podjęta została uchwała  jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 157/08

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Sztutowo . 

Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokółu.

PUNKT 19
Przewodniczący Rady Gminy – odczytał projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2008 rok . Poinformował , że z projektem uchwały również się Komisje zapoznały i zaopiniowały projekt pozytywnie . Ulega on zmianie poprzez wprowadzenie dodatkowego zadania jakim jest docieplenie budynku Przedszkola w Sztutowie  i na ten cel przeznacza się 400 .000 zł.  
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Przystąpiono do głosowania w wyniku którego Radni  / 11 głosów- za , 1 głos- wstrzymujący / wraz z wprowadzoną  zmianą podjęli uchwałę jako :

UCHWAŁA NR XVII/ 158/08

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2008 rok . 

Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokółu . 

PUNKT 20 

Przewodniczący Rady Gminy  - poprosił Pana Andrzeja Szymańskiego – Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej na temat wyników kontroli przeprowadzonych  w dniu 13 maja 2008r

 i 17 czerwca 2008r .

Pan Andrzej Szymański – Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej -  odczytał sprawozdanie Komisji Rewizyjnej na temat wyników kontroli przeprowadzonych 

 w dniu 13 maja 2008r i 17 czerwca 2008r .

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej na temat wyników kontroli przeprowadzonych  w dniu 13 maja 2008r i 17 czerwca 2008r .

Przystąpiono do głosowania w wyniku jednogłośnie /12 głosów-za / podjęta została uchwała  jako ; 

UCHWAŁA NR XVII/ 159/08

w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji Rewizyjnej na temat wyników kontroli przeprowadzonych  w dniu 13 maja 2008r i 17 czerwca 2008r .

Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do protokółu.

Opinia Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 21 do protokółu . 

Opinia Komisji Planowania i Budżetu stanowi załącznik Nr 22 do protokółu . 

Opinia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych , Oświaty i Kultury stanowi załącznik Nr 23 do protokółu . 

Opinia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa, Sportu i Turystyki stanowi załącznik Nr 24 do protokółu . 

PUNKT 21 

Pan Stanisław Kochanowski –Wójt Gminy  -miniony okres od sesji jest okresem  dość długim , przede wszystkim okres wakacji ..

1. Po koniec czerwca dokładnie 28 czerwca został odebrany  kompleks boisk 
w Kątach Rybackich.
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2. Na przełomie półrocza tego roku zmienił się Komendant Powiatowy Policji jest nim obecnie Pani Beata Perzyńska , dlatego też odbyło się spotkanie celem omówienia zasad współpracy . 

3. W dniach 28 – 29 czerwca w Kątach Rybackich odbyły się obchody corocznego święta apostołów Piotra i Pawła pod nazwą Dni Rybaka, II Ogólnopolskie imieniny Piotra i Pawła.

Organizowane imprezy kończące się na dożynkach gminnych nie były realizowane ze środków budżetu Gminy,  tylko ze środków sponsorskich . W tym roku środków sponsorskich było około 150 tysięcy złotych .

Największymi naszymi sponsorami była grupa LOTOS , Marina- Kąty Rybackie , Mierzeja , itd. . Pragnę poinformować ,że grupa LOTOS w ostatecznym rozliczeniu przekazała 46 tysięcy złotych , Pozostali po 25 tysięcy złotych, 20 tysięcy , są i mniejsi którzy przekazali po 150 złotych 

4. Odbyło się spotkanie z przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego w sprawie rozbudowy wału przeciwpowodziowego Sztutowo – Kąty Rybackie.

Do końca drugiego  kwartału przyszłego roku zadanie ma być rozpoczęte.

5. Jak co roku spotkałem się na początku sezonu w obecności Pana Przewodniczącego Rady Gminy  z grupą policjantów oddelegowanych na sezon letni na teren Gminy.

6. 10 lipca miało miejsce okresowe spotkanie z sołtysami, na którym omawiano sprawy bieżące. 

7. Na początku lipca rozstrzygnięto przetarg na przewoźnika dzieci do Zespołu Szkół im. Pamięci Ofiar Stutthofu oraz Przedszkola w Sztutowie. Przetarg wygrał PKS – Elbląg . 

8. 4 sierpnia odbyło się spotkanie członków Związku Komunalnego „Mierzeja” 
z przedstawicielami Zakładu Utylizacji Odpadów Stałych Tczew w celu podpisania listu intencyjnego na budowę sortowni śmieci na terenie naszej oczyszczalni.

9. 09 sierpnia – odbyła się plenerowa impreza w Kątach Rybackich 

      z TV Gdańsk . Otrzymaliście Państwo płyty z całości imprezy. 

      Chcieliśmy pokazać się jako Gmina turystyczna a przede wszystkim 

      przyjazna inwestorom. 
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10. Spotkałem się  z inwestorem chcącym inwestować w budowę budynków przeznaczonych pod budowę obiektów apartamentowo- hotelowych .  

11. 13 sierpnia gościłem Panią Wicemarszałek Województwa Pomorskiego Krystynę Pajurę. Celem wizyty było zapoznanie ze stanem świetlic środowiskowych funkcjonujących na terenie Gminy.

      Złożyliśmy następny wniosek o środki na realizację jeszcze w tym roku 

      dodatkowego zadania  inwestycyjnego tj. na remont świetlicy w Groszkowie . 

      Ostatecznej decyzji w tej sprawie jeszcze nie ma .

12. Pod koniec sierpnia miał miejsce Ogólnopolski Zlot Animatorów Sportu.

      Odbył się również polonijny bieg na orientację. Miejscem startu i mety było 

      nowe boisko w Kątach Rybackich . 

13. Na przełomie sierpnia i września rozstrzygnięto przetarg na budowę boiska w 

      ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”.Roboty już się rozpoczęły. 

          Termin realizacji tego przedsięwzięcia wypada na 30.11.2008r. Musimy 

           wybudować obiekt sanitarny , 2 płyty boiska , 1 płyta ze sztuczną trawą , 

          druga płyta wielofunkcyjna . Niestety nie  udało się nam zamknąć tej  inwestycji 

           tak jak zakładał to program Premiera do kwoty 1 mln złotych . 

           Ze względu na warunki terenowe inwestycja będzie droższa . 

14.Spotkałem się z przedstawicielami firm dopracowujących raport oddziaływania 

     na środowisko przebiegu kanału żeglownego. Stoimy na jednym stanowisku   

     że kanał żeglowny jest potrzebny nam oraz wszystkim gminom Mierzei . 

     Dlatego też staramy się  przekonać przeciwników o słuszności jego budowy . 

     Wiele się dzieje koło tego tematu ale ostateczne decyzje są decyzjami  

      rządowymi .

15.01 września uczestniczyłem w uroczystym rozpoczęciu roku szkolnego 

     2008/2009.

16.Odbyło się spotkanie z inwestorem zainteresowanym budową hotelu na 

     terenie Gminy Sztutowo.

17.4 września spotkałem  się z dziećmi z klas pierwszych Zespołu Szkół 
      im. Pamięci Ofiar Stutthofu w Sztutowie. Na spotkaniu wręczyłem dzieciom 

      upominki / samochody i deskorolki / .

18.Odbyło się spotkanie z sołtysami, którego tematem były sprawy dotyczące 

      organizacji dożynek gminnych. 
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19.5 września spotkałem się   z Prezydentem Elbląga oraz Dyrektorem Urzędu 

     Morskiego w sprawie budowy przyczółka promowego w porcie w Kątach 

     Rybackich. 

20.14 września na stadionie w Sztutowie odbyły się Dożynki Gminne.

21. Spotkałem się również  się z inwestorem zamierzającym podjęcia inwestycji 
       w Kątach Rybackich na terenach portowych. 


          Proszę Państwa został uwzględniony w okrojonej wielkości projekt

 tzw ” Pętla Żuławska „ . My jesteśmy zobowiązani do opracowania dokumentacji na 2 zadania , 1 – przy Wiśle Królewieckiej , 2 –w Kątach Rybackich . Wszystkie zadania  są w wieloletnim planie inwestycyjnym ich koszt około 6 mln złotych .

Latem został również rozstrzygnięty przetarg na uzbrojenie terenu ulicy Zalewowej. 

Odbyły się dożynki powiatowe w Ostaszewie . W tym miejscu pragnę podziękować wszystkim którzy włączyli się w przygotowanie i reprezentowanie naszej Gminy na dożynkach .Jak zwykle wypadliśmy świetnie , nasze stoisko zajęło I miejsce .

Złożyliśmy wniosek do RPO w działaniu 8 1.1 – dofinansowanie ulicy Zalewowej . Wniosek , został zakwalifikowany do dalszej fazy ocen .

To są te ważniejsze sprawy które miały miejsce w minionym okresie . 

PUNKT 22 

Pan Henryk Kuczma – droga przez Łaszkę , wniosek został złożony i ma być rozpatrywany w 2009 roku . Trudno mi jest powiedzieć ,czy będzie w I kolejności to robione. Droga w Kątach Rybackich – projekt został przygotowany , wniosek złożony i też czekamy na jego rozpatrzenie . No niestety największą część budżetu powiatowego pochłania nam oświata . Jestem trzecią kadencją Radnym Powiatowym i napewno większość z Państwa wymagało by więcej ode mnie . Ale sytuacja jest taka jaka jest , budżet jest taki a nie inny. 

Pani Łopińska Zofia – wycofuję wniosek dot: podcięcia gałęzi na ul. Szkolnej w Sztutowie  ponieważ wyjaśniłam tą sprawę z leśniczym . 

Pan Stanisław Kochanowski – Wójt Gminy 

1. Spotkanie z p. Włoczkowskim się odbyło , osoby zainteresowane zostały 

    poinformowane co mogą zrobić .,My nie mamy innej  możliwości aby w tym terenie 

    nie mieściła się stacja paliw .Pan Włoczkowski prawdopodobnie będzie  odwoływał 

    się do Powiatu w tej sprawie .

2. Ulica Leśna i Kasztanowa w Kątach Rybackich – brak jest decyzji o warunkach 

    zabudowy .Nie mamy planu zagospodarowania przestrzennego w Kątach 

    Rybackich . Środki na oświetlenie tych ulic mamy zabezpieczone .

    Mam nadzieję ,że jeszcze w tym roku uda nam się to zrobić , zależy to też 

    od warunków atmosferycznych .
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3. Wystosujemy pismo do p. Wrońskiego , Poinformujemy o tym Zarząd Dróg 

    Wojewódzkich celem wyegzekwowania wykonania naprawy chodnika .Podzielam 

    Pana sołtysa oczekiwania by Zarząd Dróg Wojewódzkich, Pan Marszałek , 

    podjęli decyzję  o remoncie całej drogi wojewódzkiej nie tylko przez 

    Sztutowo ale również Kąty Rybackie. My dzisiaj czynimy  starania aby remont 

    drogi wojewódzkiej był realizowany  i z tym  jest również związana ta wysepka 

    o której mówił Pan Andrzej. Miała ona być zrobiona , teraz dostałem informację 

    że Zarząd Dróg Wojewódzkich przymierza się na większy zakres robót. 

    Czynimy wszelkie starania p.Sołtysie , p. Radny aby był od Sztutowa remont 

     tej  drogi był realizowany.. 

4. Zespół Clasik – podpisaliśmy umowę z Firmą Trawel na organizację dożynek 

    gminnych .Faktycznie zespół długo się przygotowywał , ale grali tyle ile mieli grać . 

    Chcę Państwa zapewnić , że na drugi raz zespół ten napewno nie wystąpi. 

    Chciałbym powiedzieć ,że miałem dziesiątki telefonów do pracy , do domu , że 

    czas skończyć z naszymi lokalnymi  grającymi. Ludzie chcą bardziej znanych 

    zespołów,   wszystkim proszę Państwa nie dogodzimy , jedni będą chcieli taki 

    zespół , drudzy  inny. Firma Trawel za organizację dożynek za całość otrzymała 

    16 tysięcy złotych .   Ale tak jak już mówiłem na wszystko były pieniądze od 

    sponsorów , nie były to pieniądze z budżetu . 

5. W jakim kierunku idzie rozwój naszej Gminy .- „ sypialnia „ Mamy dwie szanse 

     rozwojowe : turystyka i rolnictwo . Nad planem zagospodarowania przestrzennego 

     wsi Sztutowo dyskutowano 5 lat . Dopiero w ubiegłym roku podjęliśmy decyzję o 

     jego zatwierdzeniu . Państwo wiecie ile było problemów a ile jeszcze przed nami. 

    Tak naprawdę Gmina sprzedała pod budowę mieszkaniowo -apartamentową tylko 

     dwie działki . Moim zdaniem nie byłoby dobrze gdybyśmy tych terenów nie 

     sprzedali. Nie byłoby wówczas żadnych wpływów z podatku od sprzedanych 

     działek .Tak na marginesie  dziś spada cena na sprzedaż mieszkań . 

     Proszę Państwa wielu z nas i  mnie cieszy ,że coś dzieje na naszym terenie .

     Powstają nowoczesne obiekty o dużych walorach architektonicznych w miejscach 

     do tej pory szpecących naszą Gminę . My możemy   żyć z turystyki i rolnictwa , 

     innego wyjścia nie ma. Przemysłu u nas nie będzie.  

6. Wejście na plażę w Sztutowie – my się do tego przymierzamy , ale zastanawiamy 

    się , czy to jest dzisiaj najważniejsze . Chcemy zrealizować , wybudować kilka ulic. 

    Zobaczymy  jak nam wyjdzie w tym budżecie.    Zastanowimy się nad tą sprawą .

    Większym dla nas problemem jest  droga powiatowa do  morza w Kątach 

    Rybackich . 

7. Panie Henryku , Szanowni Państwo ludzie w Kątach Rybackich są zadowoleni

     z boiska . Proszą o przekazywanie Państwu podziękowań ,że taki obiekt powstał . 

     Zbudowaliśmy   w Kątach Rybackich boisko , nie wkładając w to pieniędzy . 

    Od udostępnionych terenów  wpływają do nas pieniądze z tytułu dzierżaw. 

.   Czy można zrobić  lepszy interes. Tam gdzie powstał kort , ktoś musi go 

    utrzymywać i dlatego jest płatny . My do Gminy dostaniemy wpływ około 3 tysięcy

    rocznie.  Gdybyśmy wybudowali sami kort , to musielibyśmy zatrudnić człowieka 

    który by ten kort utrzymywał. Natomiast wracam jeszcze do tego ,że jest to  

    nieporozumienie . Uważam ,że boisko rekreacyjne wybudowano prawidłowo .  
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Boisko to ma służyć  mieszkańcom, nie będzie tam meczów miedzy państwowych. Natomiast to ,że wydeptano tam trawę . Jak Pan sobie wyobraża ,  że nie mielibyśmy udostępnić boiska dla dzieci i młodzieży .Powiem więcej i chylę czoła wobec młodzieży w Kątach , dbają i sami sprzątają boisko. Chciałbym aby tak było na naszym boisku w Sztutowie. Nie przewidziano  i nie przewidział tego  inwestor , łapaczy piłki  , ale one będą również zamontowane  .

8. Strona Internetowa – zajmiemy się tą sprawą . 

Pan Henryk Kuczma -  zauważyłem ,że Wójt na siłę chce zrobić ze mnie wroga Gminy .Moja 20-letnia działalność świadczy o tym ,że nie jestem wrogiem Gminy. Ja się zastanawiam , czy w ogóle powinienem tu przychodzić . Ja nie powiedziałem że boisko jest nieporozumieniem . To jest szczęście , że ono jest ale serce boli ,że 

w czerwcu murawa była fantastyczna a teraz jest tak bardzo zniszczona .Nie mówcie mi ,że inwestor pozwolił wejść tak wcześnie na boisko . 

Pan Stanisław Kochanowski- ja nie traktuję Pana jako wroga Gminy a wprost przeciwnie . Tylko Pan powiedział jak zrozumiałem , że jest nieporozumieniem to boisko . 

Pan Henryk Kuczma – ja  tak nie powiedziałem.
Pan Stanisław Kochanowski – otwarcie boiska było pod koniec czerwca.

Wejście na nie było uzgodnione z inwestorem , który przekazywał wszystkie urządzenia i sprzęt sołtysowi .Boisko to jest doskonałą  promocja dla nas , nie tylko w sensie że ma służyć mieszkańcom ale także dla turystom którzy mogą tam przyjść i pograć.

Pan Andrzej Szymański -  temat lokalnych muzyków , Pan Wójt mówił że  miał dużo telefonów , że inni powinni grać . Dlaczego nie Pan Janusz na przykład . 

Pan Stanisław Kochanowski –na słynnej naszej stronie internetowej  wiemy jak pisano o Panu Januszu . To jest prawdą ,że gdyby grał Pan Janusz to było by taniej ale my dla promocji Gminy zaangażowaliśmy bardziej znane zespoły.  

Przewodniczący Rady Gminy  - dziękuje wszystkim krytykantom za zgłoszenie tych spraw , może i dobrze , natomiast popatrzymy minęło 9 miesięcy tego roku a co jest zrobione i będzie robione :

1. droga na osiedlu ,

2. piękne boisko w Kątach Rybackich , 

3. wejście dla osób niepełnosprawnych do biblioteki  , 

4. skończono wymianę okien w szkole ,

5. skończono wyminę okien w Przedszkolu a obecnie będzie robione docieplenie 

    budynku i dachu w Przedszkolu , 

6. wybudowano ulicę Piaskową w Kątach Rybackich ,

7. Zakupiono kosze, ławki ,

8. klomby koło osiedla ,
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 9. wjazd od strony Stegny ,

10.remont elewacji Urzędu Gminy w Sztutowie ,

Proszę Państwa turyści i nasze rodziny  które do nas przyjeżdżają mówią , że trzy lata temu było zupełnie inaczej . Pytają , co się u was dzieję. Porównują nas ze Stegną , gdzie mówią że jest brudno z Krynicą Morską . Bądźmy razem i miejmy do siebie wzajemne zaufanie .

PUNKT  23  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji Rady Gminy  . 

Czas trwania obrad sesji od godz. 11.00 do godz. 13.50.

Na tym protokół zakończono i podpisano .

Sekretarz obrad 

Mirosława Florkowska                                              
  /podpis nieczytelny/
Przewodniczący Rady

   Bogdan Pniewski

  







  /podpis nieczytelny/
